
Apologetika 4. Není náboženství jen psychologickou berličkou pro slabé jedince? 21. 10. 2015 

Mám víru jako berličku či nikoliv? 
 

Co mi víra přináší? V čem mi pomáhá? V čem mi ulehčuje a zjednodušuje život? 
V čem uspokojuje moje potřeby a touhy?  

Co mi víra přináší? V čem mi komplikuje život? Jaké výzvy mi staví do života? V čem 
je pro mě těžká? Jak mě vede k větší zralosti?  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Apologetika 4. Není náboženství jen psychologickou berličkou pro slabé jedince? 21. 10. 2015 

Diskuse

 

Argumenty

Vymezení

Souhlas

Odpověď

Otázka Je křesťanství jen 
berličkou pro slabé?

Křesťanské důrazy 

• Berle i lék 

• Rozvoj osobnosti 
• Upřímnost v 

pochybnostech 

• Ne jen přijímat, ale i 
dávat 

• Láska vyžaduje vnitřní 
sílu 

• Pochybnosti mě vedou k 
růstu a jistota ke službě 



Apologetika 4. Není náboženství jen psychologickou berličkou pro slabé jedince? 21. 10. 2015 
 


